Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

___________________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от <d>                         года №  <n>

О размере повышенных государственных
академических стипендий

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и

других формах материальной поддержки обучающихся в Российской

академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте

Российской Федерации, утвержденным приказом от 30.12.2022 № 02-2292,

на основании решения ученого совета Академии от 26.08.2025 (Протокол

№  15)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить размеры повышенной государственной академической

стипендии студентам, обучающимся за счёт бюджетных ассигнований

федерального бюджета по программам высшего образования очной формы

обучения и имеющим достижения в учебной, научно-исследовательской,

общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности (в

соответствии с п. 6 Порядка назначения государственной академической

стипендии, утвержденного Приказом Минобрнауки России от 27 декабря

2016 г. № 1663) в период с 1 сентября 2025 г. по 31 августа 2026 г.:

02.09.2025 01-14419

2

№ Вид стипендии 1-2 курсы
3-5 курсы,
1-2 курсы

магистратуры

1. За достижения в учебной деятельности 5 200 6 700

2. За достижения в научно-
исследовательской деятельности 5 500 7 200

3. За достижения в общественной
деятельности 4 700 5 900

4. За достижения в культурно-творческой
деятельности 4 700 5 900

5. За достижения в спортивной
деятельности 4 700 5 900

2. Общему отделу Академии (А.О. Копылова) довести настоящий

приказ до сведения руководителей структурных подразделений,

осуществляющих образовательную деятельность, и руководителей

филиалов Академии.

Проректор <p> Д.Б. Алексеев

Приказ вносит: начальник управления экономики и финансов Н.В. Рябушкина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 37cff7d821532ad0cf97fda0340ab521655b3f0a
Владелец Алексеев Денис Борисович
Действителен с 11.07.2024 по 04.10.2025
Дата подписания 02.09.2025 12:45 (UTC+3)